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Punkt 1: Godkendelse af deltagelse i Fælles om Ungelivet ved tilsagn fra
Sundhedsstyrelsen

S2023-112014

Sagsfremstilling
Sundhedsstyrelsen og Trygfonden udmønter ny pulje til projekt "Fælles om ungelivet", der handler om at skabe rammen
om det gode ungeliv, hvor alkohol og rusmidler ikke spiller en markant rolle. Nyborg Kommune ønsker at ansøge
Sundhedsstyrelsen at blive programkommune i Fælles om ungelivet for perioden 1. juli 2024 til 31. december 2027 på
tværs af afdelingerne for hhv.:

Sundhed og Ældre
Kultur, Fritid og Turisme
Skole- og Dagtilbud
Social og Familie
 

Fælles om ungelivet tager afsæt i erfaringer fra den islandske forebyggelsesmodel, hvor datagrundlag, beskyttende
faktorer i form af voksne omkring de unge og lokal involvering fra lokalsamfundet er grundpillerne. I en pilotfase fra
2020-2024 har fem kommuner (Aalborg, Silkeborg, Odder, Gentofte og Sorø) været med til at udvikle konceptet og
samarbejdet mellem forældre, det organiserede fritidsliv og kommunen. Fælles om ungelivet går nu ind i programfasen,
hvor 10 kommuner skal være med til at udbrede, videreudvikle og evaluere konceptet over en fireårig periode.
  
Målsætningen i Fælles om ungelivet er, at flere unge lever et frit ungeliv, hvor både forældre og lokalsamfund aktivt
bidrager til at skabe rammer omkring de unge, som opmuntrer til et reduceret alkoholforbrug og beskytter mod brug af
tobak, nikotinprodukter og stoffer. Det er de voksne omkring de unge, der skal tage ansvar for at skabe rammerne for
positive fællesskaber for de unge uden rusmidler - ikke de unge selv.
 
Unge i alderen 12-18 år er den primære målgruppe for Fælles om ungelivet, svarende til elever i grundskolens 7.- 10.
klasse samt unge på ungdomsuddannelser indenfor almenområdet. På ungdomsuddannelser vil en del af eleverne være
ældre end 18 år, men de vil stadig kunne deltage i projektet.
 
Den islandske model fokuserer på de arenaer, der omgiver børn og unge, herunder familie, skole, fritid, vennegrupper og
lokalsamfund, og tager udgangspunkt i fem principper:
Princip 1:   Styrk det sociale miljø, så de unge tilbydes inspirerende ungemiljøer uden rusmidler.
Princip 2:   Brug lokalsamfundet i sin helhed, så man får en helhedsorienteret indsats og et stærkt samarbejde på tværs af
de arenaer, der udgør de unges liv.
Princip 3:   Styrk lokal viden og engagér de lokale. Herved får de lokale aktører viden om, hvordan det går med unge i
lokalområdet, og de motiveres til at lave en målrettet indsats.
Princip 4:   Involvér forskere, politikere, praktikere og borgere til en forenet styrke - herved bliver indsatsen tværfaglig og
alsidig.
Princip 5:   Løsningen skal matche problemet, hvilket bl.a. betyder, at man skal acceptere, at kulturændringer sker ved et
langt sejt træk. Man kan med andre ord ikke forvente et quickfix.
 
Kriterier for deltagelse
Sundhedsstyrelsen og Trygfonden udvælger 10 nye programkommuner, som får økonomisk tilskud og støtte til lokal
implementering og udbredelse af konceptet for Fælles om ungelivet. De specifikke kriterier ses i bilaget "Invitation til
kommuner og ansøgningsmateriale til programfasen for Fælles om ungelivet".
 
Opsummerende dækker kriterierne over, at programkommunerne forpligter sig til lokal udbredelse og videreudvikling af
konceptet Fælles om ungelivet. Den lokale udbredelse skal bygge på et politisk ejerskab fra relevante politiske udvalg og
borgmesteren, samt et tværgående ledelsesmæssigt ejerskab med styregruppe på chefniveau. Hertil kommer organisering
med tværgående projektgruppe og programleder, der fungerer som bindeled mellem Sundhedsstyrelsen og indsatsen i
kommunen. I projektet skal der opbygges samarbejde og gennemføres dataindsamling med mindst 5 grundskoler og
mindst én ungdomsuddannelse i kommunen, med ambitionen om løbende at involvere flere grundskoler og
ungdomsuddannelser. Ved deltagelse i programmet vil kommunen indgå i mentorordning med pilotkommuner og
netværksaktiviteter ved Sundhedsstyrelsen, og skal desuden forestå intern og tværgående proces- og virkningsevaluering.
Væsentligt for deltagelse er også at kommunen forpligter sig til en egenfinansiering og en fremadrettet prioritering,
herunder at kommunen fortsat vil arbejde med tilgangen i Fælles om ungelivet i minimum 5 år efter programfasen. 
 



Egenfinansiering
Som programkommune forpligter kommunen sig til at bidrage med egenfinansiering til følgende:

Delvis finansiering af lokal programleder, svarende til et årsværk årligt over en 4-årig periode. Med de oplyste
tilskud i 2024-2027 er der en egenfinansiering på ca. 0,138 mio. kr. i 2025, ca. 0,143 mio. kr. i 2026 og ca. 0,280
mio. kr. i 2027 vedr. lønudgift til programleder (samlet 0,561 mio. kr.).
Medarbejderressourcer til programgruppe (lokal projektgruppe) og involverende aktiviteter.
Årlig finansiering af licens til ungemodulet i BørnUngeliv til brug ved dataindsamling og udarbejdelse af
Ungesundhedsprofil, svarende til 27.000 kr. pr år (samlet 108.000 kr. i 2024-2027).
Finansiering af eventuelle konkrete indsatser, der igangsættes som følge af de involverede processer.
Rejseomkostninger ifm. workshops, møder samt netværksdage i regi af Fælles om ungelivet, svarende til 5.000 kr.
pr. år (samlet 20.000 kr. i 2024-2027)

 
Tilskud og støtte til programkommuner
Som programkommune får kommunen økonomisk tilskud til at udbrede programmet lokalt til en fuldtidsprogramleder
(lønmidler med stigende egenfinansiering i perioden. Hertil kommer en årlig pulje til lokale aktiviteter og indsatser på
50.000 kr. i 2025, 2026 og 2027. Det økonomiske tilskud til programkommunerne gælder fra den dato tilsagnet gives
(forventet marts 2024). De specifikke tilskud og støttemuligheder til programkommunerne kan ses i bilaget.
 
Foreløbige tanker og idéer til projektansøgningen
En tværgående projektgruppe bestående af medarbejdere fra Sundhed og Ældre, Kultur, Fritid og Turisme, Skole- og
Dagtilbud, Social og Familie ved Sundhedstjenesten samt Nyborg Kommunes fundraiser har i samarbejde med cheferne
for de primære involverede områder drøftet invitationen fra Sundhedsstyrelsen med henblik på fælles ansøgning.
 
Datadreven indsats: Med baggrund i resultaterne fra Ungesundhedsprofil 2022 er der basis for en større opmærksomhed
på unge, alkohol og rusmidler i Nyborg Kommune med henblik på at kunne skabe en kulturforandring blandt de unge.
Data viser desuden, at der er et fald i andelen af unge, som har en i familien de kan tale med om svære ting. Skoleområdet
og SSP har data, der viser et behov for at styrke klassefællesskaberne. Der mangler data på forældreinvolvering i
fritidslivet.
 
Beskyttende faktorer: I Nyborg Kommune foregår der allerede gode indsatser på området, men der er også områder der
kan styrkes. Fx italesættes alkohol og tobak overfor alle beskyttende faktorer, men der opleves uenigheder mellem
forældre om holdning og praksis overfor de unge. For at aktivere de beskyttende faktorer, vil det være gavnligt med en
faciliteret, tværgående indsats, hvor der opbygges fællesskaber og mere voksensynlighed i de unges aktiviteter og
tydeligere holdninger til rusmidler blandt de voksne.
 
Lokal involvering og handling blandt forældre og voksne: De unge i Nyborg Kommune mødes på tværs af skoler og
lokalområder i Nyborg Kommunes fritidsliv. Derfor er det relevant at indgå i projektet med alle skoler i kommunen som
har udskolingselever, 10. klassecentret og Ungdomsuddannelser i kommunen. Forældre og andre voksne fra det
organiserede fritidsliv og lokalsamfundet vil i løbet af projektperioden blive involveret i konkrete indsatsområder,
aktiviteter og målsætninger. En mulighed for at skabe større voksenengagement og -involvering i ungelivet kan tage
udgangspunkt i de gode erfaringer fra samarbejder med civilsamfundet fra Royal Run og Tour de France, hvor flere og
flere engagerede sig med den stigende opmærksomhed omkring de store events. Det blev en form for sneboldeffekt.
 
Cheferne for Sundhed og Ældre, Kultur, Fritid og Turisme og Skole- og Dagtilbud samt den tværgående projektgruppe
anbefaler på baggrund af ovenstående at søge om deltagelse i Fælles om ungelivet, idet en deltagelse i programfasen kan
give nye perspektiver på et strukturelt og styrket arbejde om formidling, facilitering, aktiviteter og samskabelse omkring
alkohol- og rusmiddelforebyggende rammer for unge i Nyborg Kommune.
 
I Nyborg Kommune ser vi muligheder for at styrke rammen om de unge ved at søge deltagelse i projektet med alle skoler
med udskolingselever i hele kommunen, 10. klasse centret og ungdomsuddannelser på Nyborg Gymnasium m.fl. På denne
måde kan vi opnå en helhedsløsning, som også kan inspirere andre kommuner.
 
Cheferne og projektgruppen ser Fælles om ungelivet som en mulighed for et stærkt, tværgående samarbejde mellem de
forskellige afdelinger i kommunen, de enkelte skoler, kultur- og fritidslivet samt civilsamfundet, herunder særligt forældre
og andre voksne omkring de unge. Gennem deltagelse i Fælles om ungelivet er der muligheder for i fællesskab at udvikle
rammerne for at være ung i Nyborg Kommune. Såfremt Nyborg Kommune bliver udvalgt som programkommune vil der
blive tilknyttet ressourcer til delvis dækning af projektledelse samt et beløb til aktiviteter, men vigtigst af alt, omfatter
forløbet sparring, netværk, workshops mm., der tilfører ny viden og kompetencer.
 



I løbet af ansøgningsprocessen skal der forsat konkretiseres hvilke mål og delmål, som Nyborg Kommune ønsker at
arbejde med, hvis vi udvælges til programkommune. Herunder skal der indgå ambitioner vedr. bl.a.
forældre/voksensamarbejdet.
 
Proces for projektansøgning
 

Tidsplan

Tidspunkt Aktivitet

August 2023 Informationsmøde for kommuner ved Sundhedsstyrelsen

Oktober 2023 Ansøgningsmateriale offentliggøres (uge 43)

Oktober 2023 -
januar 2024

Indledende møder med fokus på videns indsamling og input til
udarbejdelse af tværgående projektansøgning. Invitation af fri-og
privatskoler og ungdomsuddannelser til samarbejde om
projektansøgning.

November
2023

Informationsmøder om kommende programfase ved
Sundhedsstyrelsen

Januar 2024 Orientering, godkendelse af proces og egenfinansiering for projekt ved
politiske udvalg (SDU, KFU, SUFO og SHU) og borgmester.

1. februar 2024 Ansøgningsfrist

7. marts 2024 Forventet tilsagn til kommuner fra Sundhedsstyrelsen

Marts - april
2024

Orientering om endelig ansøgning og afgørelse vedr. projekt til
politiske udvalg

 VED TILSAGN følger herefter tidsplan for programkommune

Marts 2024-
2027 Programfase

2027-2031 Fortsættelse af arbejdet med metoden

 
Såfremt Nyborg Kommune udvælges til programkommune kan forberedelserne til første dataindsamling på skolerne
starte fra marts 2024. Selve programfasen har opstart 1. juli 2024. 
Programkommuner forpligtiger sig til at fortsætte arbejdet i minimum 5 år efter programfasens afslutning ultimo 2027.
 
Deltagelse i Fælles om ungelivet er til godkendelse i hhv. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Skole- og Dagtilbudsudvalget. Herudover vil sagen være til orientering i Social- og Handicapudvalget,
Økonomiudvalget og i Byrådet.
 
Sundhedskonsulent Anne Mette Walmar Andersen deltager på punktet i Kultur- og Fritidsudvalget med et kort oplæg.
 

Økonomiske konsekvenser
Med de oplyste tilskud i 2024-2027 er der en egenfinansiering på ca. 0,138 mio. kr. i 2025, ca. 0,143 mio. kr. i 2026 og ca.
0,280 mio. kr. i 2027 vedr. lønudgift til programleder. Hertil kommer rejseomkostninger svarende til 5.000 kr. årligt og
finansiering af BørnUngeliv, svarende til 27.000 kr. årligt. Samlet set udgør egenfinansieringen 689.000 kr. i
projektperioden 2024-2027.
Kontorplads og it-udstyr foreslås finansieret af Sundhed og Forebyggelse i Sundhed og Ældre.
Egenfinansieringen på 689.000 kr. i 2024-2027 foreslås finansieret af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget via
Sundhedspuljen.
Læs mere om Fælles om ungelivet på https://www.sst.dk/da/faellesomungelivet/Vi-vil-have-flere-med

Indstilling

https://www.sst.dk/da/faellesomungelivet/Vi-vil-have-flere-med


Det indstilles, at udvalget godkender deltagelse i Fælles om ungelivet, såfremt der opnås tilsagn fra Sundhedsstyrelsen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Godkendt.

Bilag

Invitation til kommuner og ansøgningsmateriale til programfase Fælles om ungelivet (version 2 - 25-10-2023)

Ansøgningsskema programkommuner programfase Fælles om ungelivet (25-10-2023)



Punkt 2: Beslutning: Frigivelse af anlægsmidler til Kulturloftet

S2021-38681

Sagsfremstilling
Historik
Byrådet besluttede i 2015 at etablere kulturhus i det tidligere Borgerforeningens Hus. En projektgruppe bestående af
borgere og kulturaktører fra kommunen nedsattes, og undersøgte behov, krav, ønsker og muligheder. Langt de fleste af
disse ønsker er med Bastionen realiseret, men der var også et stort borgerønske om at kulturhuset kunne rumme aktive
værksteder for kunst og kreativitet. Det har der været lavet forskellige forsøg med over de sidste 6 år og søgningen har
været god. 
Der er i projektet med omdannelsen til kulturhus været god succes med at arbejde med fonde. Således er flere smukke
gulve, en række projektører, eventmateriel og kulturmaskotten Nybbe, et resultat af fondssøgning der har udmøntet sig i
store eksterne bidrag. Da der blev sat 5 millioner af til tagrenovering, blev det derfor besluttet at iværksætte et projekt der
rummede værkstedsaktivitet og afprøve et samarbejde med de større fonde i forhold til projektets finansiering.
Da der forestod en tagrenovering, facade og toiletrenovering, bindingsværkreparationer og energioptimering, og sammen
med en grundig borgerinvolveringsproces der på nuværende tidspunkt har strakt sig over 3 år, er fremkommet projektet
om Kulturloftet.
Processen har involveret stor grad af vejledning og sparring fra Lokale- og anlægsfonden, hjælp fra Arkitektforeningen og
Dreiers fond med projekt start, hvor der gives hjælp til at kommuner samarbejder med unge tegnestuer. Undervejs i
processen udvikledes Bastionens tætte samarbejde med SAJL sig, og det samarbejde er blevet en integreret del af
projektets driftsvilkår. 
 
Fondsprojektet
Efter indstilling fra KFU og TMU frigav Nyborg Byråd august 2022 anlægsbevilling til Nyborg Kommunes
egenfinansiering af projekt Kulturloftet på 2. og 3. sal af Bastionen. Dette skulle muliggøre, at der kunne søges
fondsmidler fra blandt andet Lokale- og Anlægsfonden.
 
Projektet kan nu realiseres med bidragene:
Nordeafonden: 1.000.000,-
Energistyrelsen: 2.404.102,-
Lokale og Anlægsfonden: 6.875.000,-
Realdania: 5.000.000,-
i alt: 15.279.102,-
 
Restfinansiering der stadig arbejdes på: 267.088,-
Der laves udbud med optionspriser, så budgetrammen ikke overskrides, i tilfælde af at den sidste fondsfinansiering ikke
lykkes.
Fondene stiller en række krav for deres bidrag, blandt andet:

Livscyklusanalyse på det samlede byggeri; et arbejde der i forvejen er iværksat og sker på samtlige byggerier i
Nyborg Kommune.
At bygningen ikke kan sælges videre uden hel eller delvis tilbagebetaling af bidragene i 10 år.
At tilskuddet er givet med udgangspunkt i den nuværende drift af Bastionen og at Nyborg Kommune ikke ændrer
driften af huset i minimum 10 år uden at involvere fondene.
At tilskuddet er givet, giver pligt til at Nyborg Kommune deler erfaringer omkring projektet, resultater og viser
byggeriet frem til interesserede.
At Nyborg Kommune deltager aktivt i evalueringen af projektet og løbende brugerundersøgelser.

 
Projektet
Projektet vil samlet set give ca. 550 kvm. ekstra areal til nye kulturfaciliteter med flere værksteder, udstillingslokaler og
mødefaciliteter, hvor borgere, institutioner og foreninger får mulighed for selv at være udøvende og kreative. På den måde
bliver kommunens kulturhus til et sted hvor man selv kan være aktør, modsat nu hvor man primært er tilskuer. I
udarbejdelsen af projektet er der dokumenteret et behov for faciliteterne.
 
Der pågår en stor borgerinddragelsesproces med borgermøder, ad.hoc sparringsgrupper og via platformen
viskaber.nyborg.dk. Konsulentfirmaet Urban Goods har på baggrund af grundig research, interviews og
spørgeskemaundersøgelse udarbejdet en rapport der dokumenterer en række forskellige forretningsmodeller for
aktiviteterne i Kulturloftet. Rapporten er vedhæftet som bilag.  



Det første af 3 borgerworkshops i 2024 foregår d. 18. januar, her er temaet design og indretning af lokalerne. Det er
arkitektfirmaet ReVærk som står for den praktiske afholdelse.
 
Renovering og ombygning forventes samtidig at medføre en årlig besparelse i energiforbrug til drift af den store bygning.
Dermed øges det samlede nettodriftsbudget for bygningsdriften ikke, selvom aktivitetsarealerne udvides.
 
Projektet fletter en udskiftning af Bastionens tag sammen med en gennemgribende ombygning af 2. og 3. sal samt
adgangsvejene til de øverste etager.
 
Bastionens tag er i meget dårlig tilstand og skal under alle omstændigheder udskiftes.
 
2. sal var oprindeligt indrettet som et hotel, hvor tilrejsende håndværkere m.v. kunne indlogere sig, når de gennem en
længere periode skulle arbejde på virksomheder i Nyborg. Sidenhen blev 2. sal indrettet til et antal lejligheder, der ikke
længere er beboet.
 
Det er tanken at indrette tre store kulturværksteder på 2. sal:

Mock-up til udstillinger, foto- og filmstudie, performance, workshops m.m.
Makerspace udstyret med 3D-printer,lasercut, folieprint, storformatsprinter m.m.
Atelier indrettet som et klassisk billedkunstværksted med trykpresse, staffelier, lerovn m.m.

Endvidere etableres en pause og udsigtsmulighed kaldet Kanonstillingen, som et pause- og refleksionsområde hvorfra der
er udsigt mod Storebælt.
I forhold til det oprindelige skitseprojekt er der fjernet et indskudt dæk, så man undgår at bryde tagfladen. I stedet
udskiftes enkelte vinduer med større nicher, der kan formidle den udsigt man havde fra det originale voldterræn på
Bastionen.
Det er en integreret del af projektet at etablere en selvstændig adgangsvej til Kulturloftet igennem Bastionens
nordvestfacade, således at ankomsten foregår gennem cafeens siderum. Samtidig skal der åbnes op mellem trapperum og
elevator for at forbedre tilgængeligheden hele vejen gennem bygningen. På denne måde bliver der adgang til Kulturloftet
udenfor Bastionens åbningstider, og uafhængigt af om der er personale til stede i Bastionens andre faciliteter.
 
Det oprindelige projekt indeholdt dels en facaderenovering og en nødvendig udskiftning og udvidelse af
publikumstoiletter, det er der ikke blevet plads til i projektets økonomi. Opgaverne skal altså løses i løbet af de kommende
år.
 
Der vedlægges reviderede plancher fra arkitektfirmaet ReVærk vedrørende etablering af Kulturloftet.
 
Det samlede anlægsbudget til projektet "Kulturloftet" er reduceret til 25.046.190,- kr, hvoraf Nyborg Kommunes andel
fortsat er 9,5 mio. kr., mens det resterende beløb dækkes af tilskud fra eksterne bidragsydere.
 
I bilag er der på side 31 gjort rede for projektets samlede økonomi, herunder fondsmoms.
 
Projektleder Tue Fabricius og Ingeniør Anders Thorsen deltager i behandlingen af punktet i Kultur- og Fritidsudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Byrådet har 23. august 2022 givet anlægsbevilling til ombygning og renovering af Bastionen (Kulturloftet) svarende til
samlede udgifter på 28,5 mio. kr. og indtægter på 19 mio. kr.
 
Projektet er nu tilrettet svarende til følgende anlægsudgifter og anlægsindtægter:
Det reviderede projekts samlede byggesum inklusiv fondsmoms er 17,5%: 25.046.190 kr.
Anlægsindtægterne fra bidragsyderne udgør: 15.279.102 kr.  rest: 267.088 kr. = 15.546.190 kr.
Forskellen mellem anlægsudgifter og anlægsindtægter på 9,5 mio. kr. svarer til Nyborg Kommunes medfinansiering til
anlægsprojektet (uændret i forhold til tidligere afsat budget).
Specifikation af anlægsudgifter og anlægsindtægter fremgår af side 31 i bilag (Kulturloftet udvidet idéoplæg 18.
december 2023).
Optionsudbud skal sikre at der ikke sker overskridelser af den samlede budgetramme, såfremt den sidste fondsfinansiering
ikke lykkes. 

Indstilling
Det indstilles at midlerne frigives og



At anlægsprojekt vedrørende renovering og ombygning af Bastionen godkendes, jf. vedlagte bilag "Kulturloftet
udvidet idéoplæg 18. december 2023".
At tidsplan for gennemførelse af projektet godkendes med forventet færdiggørelse senest 1. juli 2025.
At bevilling til anlægsudgifter ændres fra 28,5 mio. kr. til 25.046.190 kr. inkl. fondsmoms på 17,5% til udgifter i
forbindelse med renovering og ombygning af Bastionen i 2024.
At bevilling til anlægsindtægter ændres fra 19,0 mio. kr. til 15.546.190 kr. svarende til indtægter fra bidragsyderne i
2024.
Nettoudgiften finansieres af det afsatte nettobudget på 9,5 mio. kr., samt forventede merindtægter fra fonde på
267.088 kr.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Anbefales.

Bilag

Kulturloftet_Udvidet ideoplæg_181223

Undersøgelse – brugergrundlag og forretningsgrundlag Kulturloftet



Punkt 3: Orientering: Status på/Udpegning af medlemmer af kunstrådet

S2022-89383

Sagsfremstilling
 Historik

23. august 2022 godkender Nyborg Byråd en kunststrategi or Nyborg Kommune. 
14. marts 2023 træffer KFU beslutning om et kommissorium for Kunstrådet.
Der udarbejdes i løbet af foråret 2023 en liste med kommunens nuværende kunstværker. 
Udpegning og igangsætning har afventet organisationsændringen.
I december 2023 er der lavet offentlige opslag på kommunens sociale medier for at få fat i lokale repræsentanter for
det professionelt arbejdende kunstmiljø, en arkitektfaglig repræsentant og et medlem inden for den uorganiserede
kunst.  

 
Organisering

Nyborg Kommunes Kunstråd består af 7-8 medlemmer:
 

To medlemmer udpeges af Kultur- og Fritidsudvalget i Nyborg Kommune blandt udvalgets medlemmer. Her er
udpeget Sonja Marie Jensen og Anne Dyrhøj.
Den kommunale chef med ansvar for kulturområdet. Her er udpeget Søren Thorsager.
Mindst én repræsentant for det professionelt arbejdende kunstmiljø, med fast tilknytning i form af bolig eller
lignende og aktivt kunstnerisk virke i Nyborg Kommune. Her er udpeget Helga-Marie Nordby.
En arkitektfaglig repræsentant udpeget blandt lokale arkitektvirksomheder i Nyborg Kommune. Medlemmet skal
kompetencemæssigt repræsentere det byrumsmæssige og arkitektoniske perspektiv. Her er udpeget Tina Lein
Rasmussen.
En kunstfaglig repræsentant for Østfyns Museer. Her er udpeget Jeppe Priess Gersbøll fra Johannes Larsen museet
Et medlem inden for den uorganiserede kunst. Dette medlem skal kompetencemæssigt repræsentere ukontrolleret
og ukurateret kunst. Her er udpeget Ole Skovsbøl
Desuden deltager chefkonsulent for kultur, Tue Fabricius i møderne.

 
Kunstrådets medlemmer er udpeget for den kommunale valgperiode.
 
Kommende aktiviteter
 
Kunstrådet konstituerer sig med formand og næstformand, hvor det gælder, at formand udpeges af Kultur- og
Fritidsudvalget og næstformand udpeges af de øvrige medlemmer.
 
Det første møde i rådet planlægges afholdt i februar måned.
 
Statens Kunstfond er ikke ansøgt om tilskud til drift af kunstrådet i 2023.
 
Der er frist for ansøgning om:

Huskunstnerordning og artist in residence 1. marts.
Samarbejdsprojekt om kunst i det offentlige rum 20. juni 
Drift af Kommunale Billedkunstråd 24. oktober

Det står klart at tidsplanen fra den besluttede kunststrategi ikke kan overholdes. Kunstrådet tager stilling til revideret
tidsplan til sit første møde. Den reviderede tidsplan fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget.
Kunststrategi i Nyborg Kommune samt Kommissorium for Nyborg Kommunes Kunstråd og plan for kunstrådet version 1
er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Byrådet har vedtaget en kunststrategi med ambitiøse pejlemærker for, hvordan kunst på flere niveauer kan bidrage til at
udvikle og skabe liv i hele kommunen. Som en del af Kunststrategien nedsættes et Kunstråd, der skal bidrage til
udmøntningen af strategien blandt andet ved at søge fonde og anden ekstern finansiering.



 
Forligspartierne er enige om at afsætte 0,5 mio. kr. årligt i perioden 2023-2026 til arbejdet med at udmønte strategiens
målsætninger, primært som medfinansiering i forbindelse med kunstprojekter i kommunen.
 
Forligspartierne er ligeledes enige om, at drøftelsen af den fremtidige finansiering af arbejdet med kunststrategien
genoptages i forbindelse med budgetforhandlingerne i 2023 med henblik på en mere varig løsning. Arbejdet placeres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Budget 2024
Det fremgår af politisk aftale om budget 2024 og vedtagelsen af budget 2024 i byrådet 10. oktober 2023, herunder at
puljen på 500.000 kr. årligt til kunststrategien reduceres til 300.000 kr. og overflyttes fra anlæg til drift.
 
Pulje til kunststrategien flyttet fra anlæg til drift
Der er afsat en pulje på 300.000 kr. årligt til arbejdet med at udmønte kulturstrategiens målsætninger, primært som
medfinansiering i forbindelse med kunstprojekter i kommunen. Puljen flyttes fra anlæg til drift i 2024 og fremover.
 
 

Indstilling
Det indstilles at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Kunststrategi i Nyborg Kommune (godkendt af Byrådet 23.08.2022)

Kommissorium Kunstråd (godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 14. marts 2023)



Punkt 4: Beslutning: Valg af formand for Nyborg Kommunes Kunstråd

S2022-89383

Sagsfremstilling
Ifølge beslutning om nedsættelse af Nyborg Kommunes Kunstråd og deraf følgende kommissorium 14. marts 2023, skal
Kultur- og Fritidsudvalget udpege en formand blandt medlemmerne af kunstrådet.
 
Det fremgår af kommissoriet at:
 

Kunstrådets medlemmer udpeges for den kommunale valgperiode.
Kunstrådet konstituerer sig med formand og næstformand, hvor det gælder, at formand udpeges af Kultur- og
Fritidsudvalget og næstformand udpeges af de øvrige medlemmer
Nyborg Kommunes Kunstråd kan alene bringes til ophør ved beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget i Nyborg
Kommune.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget udpeger en formand for Nyborg Kommunes Kunstråd.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Sonja Marie Jensen udpeges som formand for udvalget.
 



Punkt 5: Beslutning: Fritids- og Kulturpuljen - godkendelse af principielle
kriterier for tildeling af støtte

S2023-114370

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget yder støtte fra Fritids- og Kulturpuljen som er en pulje, hvorfra der kan ydes tilskud til
kulturelle og idrætslige formål. Udvalget godkendte "Principielle kriterier for tildeling af støtte" 29. november 2022.

Kultur- og Fritidsudvalget evaluerede 21. november 2023 de "Principielle kriterier for tildeling af støtte" og udvalget
ønsker et kriterie tilføjet om hvordan de enkelte støttemodtagere vil synliggøre at kommunen har været bidragsyder.

Administrationen har udarbejdet vedlagte forslag til "Principielle kriterier for tildeling af støtte" hvor der i sidste afsnit er
tilføjet "Skal Nyborg Kommune stille krav om modydelser for den kommunale støtte".

Endvidere ønskes beskrevet hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder.

 
Der er indarbejdet et nyt kriterie 4 i "Ansøgningsskema til Fritids- og Kulturpuljen 2024" hvor der er tilføjet 

4. Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder.

 
Forslag til "Principielle kriterier for tildeling af støtte" samt forslag til "Ansøgningsskema til Fritids- og Kulturpuljen
2024" er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget

godkender "Principielle kriterier for tildeling af støtte" samt "Ansøgningsskema til Fritids- og Kulturpuljen 2024".

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Godkendt
Tilføjelse af et punkt 5: Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - forslag til Principielle kriterier for tildeling af støtte

Forslag - ansøgningsskema 2024 til Fritids- og Kulturpuljen



Punkt 6: Beslutning: Danmarks Riges Hjerte - bevilling 2024

S2023-116543

Sagsfremstilling
Østfyns Museer, v/Mette Ladegaard Thøgersen, søger om frigivelse af bevilling på 2.116.452 kr. til Østfyns Museers
arbejde med Nyborg Slot/Slotsprojektet i 2024.

Nyborg Slot har været lukket siden 1. januar 2018 og vil - i henhold til den foreliggende tidsplan - kunne genåbne ultimo
2027 eller primo 2028. Det er særdeles glædeligt, at Slotsprojektet nu er i god gænge igen. Aktuelt er udarbejdelsen af en
såkaldt miljøkonsekvensvurdering i gang som en direkte forberedelse af den anlægslov, der forventes fremsat i
Folketinget i anden halvdel af 2024. Sideløbende hermed pågår et udbud af totalrådgiverentreprisen på nybyggeriet, hvor
vinderteamet forventes udpeget ultimo februar 2024.

Østfyns Museer har derfor også genoptaget arbejdet med Slotsprojektet; både som en tæt samarbejdspartner for Slots- og
Kulturstyrelsen i forhold til byggeprojektet (brugerperspektivet og arkæologien) og som ansvarlig for hele det store
formidlingsprojekt, hvor udstillingstegnestuen på Moesgaard Museum fungerer som museets rådgivere. Dette store
arbejde forventes intensiveret i 2024 og vil således fylde meget i museets arbejdsplan. Det er et utroligt spændende og
meget vigtigt arbejde, som vil have førsteprioritet i forbindelse med dette års Danmarks Riges Hjerte-bevilling.
Slotsprojektet vil i 2024 både handle om nybyggeriet (med museet som samarbejdspartner), formidlingsprojektet (med
museet som bygherre) og kommunikation med henblik på hele tiden at formidle de mange gode historier knyttet til
projektet. Endvidere er der afsat midler til mødeplanlægning og afvikling på Tinghuset, som ligeledes forventes at være
en ret arbejdskrævende opgave, når projektet for alvor er i gang igen.

Den tidligere støttede publikation om "Danehoffet i de historiske kilder" blev udgivet i sommeren 2023, mens Erland
Porsmoses bog "Magtfuld gennem Riget" udgives primo december 2023. Begge publikationer udgives i samarbejde med
Syddansk Universitetsforlag. I 2023 blev der også gennemført dendrokronologiske undersøgelser af tømmeret i
Kongefløjen. Undersøgelsen afrapporteres ultimo 2023.

Også i 2024 vil Østfyns Museer have fokus på forskning i slottets og byens historie samt formidlingen heraf. De to næste
bøger i Danehof-serien forventes udgivet i første halvår af 2024. Den ene er skrevet af en række borgforskere og
arkæologer - herunder Østfyns Museers afdelingsleder og middelalderarkæolog, Claus Frederik Sørensen. Denne bog
anmodes der her om tilskud til. Den anden bog er forfattet af dr. jur. et phil. Ditlev Tamm og handler om Danehoffet og de
øvrige europæiske parlamenter (ikke en del af denne ansøgning). Et andet forskningsprojekt sætter fokus på
restaureringen af Nyborg Slot for 100 år siden (1917-23), som sammenlignes med den netop afsluttede restaurering
(2018-22). Dette projekt er udarbejdet af Mette Ladegaard Thøgersen, og en publikation er på trapperne primo 2024. Også
denne udgivelse anmodes der her om tilskud til.

I 2023 blev der gennemført velbesøgte events i Nyborg, og også i 2024 satses på formidlingsaktiviteter i byens rum med
Danehof og Jul i den gamle Kongeby som de to store highlights. Også 365-året for Slaget ved Nyborg vil blive markeret -
bl.a. med skoleformidling, ligesom den særlige formidling af byens og slottets historie til børn og unge vil fortsætte i
2024.

På Borgmestergården blev der i 2023 indrettet et udstillingsrum til formidling af Slotsprojektet (afløser for
slotspavillonen), ligesom frivilligindsatsen her er styrket yderligere, bl.a. med indretning af dragtlaugets rum på 1. sal. Et
nyt madlaug er også etableret i 2023, så der nu - som en understøtning af Kongens Fadebur-brandet - kan serveres
smagsprøver på historiske retter i forbindelse med ferier og arrangementer og helt aktuelt i forbindelse med Jul i den
gamle Kongeby. Sidst men ikke mindst gennemførtes i 2023 en meget velbesøgt udstilling om Sprogø.

På Borgmestergården planlægges i 2024 en særudstilling om Christian 2. Selvsamme konge er aktuel i en ny storfilm
primo 2024, og der vil bl.a. blive udstillet rekvisitter fra filmen. Udstillingen formidler den bagvedliggende historie om
den omdiskuterede konge, for var han egentlig Christian den Gode, Christian Tyran eller noget helt tredje? Fast ligger det
i hvert fald, at han er født på Nyborg Slot - og alene af den grund har han en helt særlig betydning for Nyborg. Christian
2. vil derfor også være den udvalgte regent til Danehof 2024 med henblik på at opnå synergi mellem særudstillingen og
sommerens store event.



På Borgmestergården har der siden 1. januar 2023 været gratis entré, men til gengæld udestår stadig færdigindretningen af
den lille kaffestue, der også kan gøre museet til et oplagt mødested for både lokale og turister med mulighed for at nyde
en god kop kaffe eller et krus øl i de hyggelige historiske omgivelser. Indretningsplanen (herunder installation af vand og
kloakering) er tegnet, en tilladelse fra Slots- og Kulturstyrelsen er for længst i hus og nu pågår en dialog med Nyborg
Kommunes tekniske afdeling. Det er planen, at kaffestuen kan indvies til sæsonen 2024 (marts).

På baggrund af ovenstående redegørelse fremsættes følgende forslag til fordeling af midlerne for 2024:

Kommunikation, formidling samt mødeafvikling      311.316
kr.

Events - herunder Danehof      453.100
kr.

Skolesamarbejde, herunder Slaget ved Nyborg og formidlingsprojekt på
Nyborg Slot

     430.857
kr.

Udstillinger Borgmestergården og formidlingsprojekt på Nyborg Slot      466.308
kr.

Slotsprojekt - koordinering i forhold til byggeri og formidlingsprojekt på
Nyborg Slot

     135.690
kr.

Bogudgivelser Nyborg/Nyborg Slot, redaktion        90.460
kr.

Design og grafisk tilrettelæggelse af projekter med relation til Nyborg      115.184
kr.

Tilskud til opsætning og trykning af Danehofbog om borge og arkæologi        40.000
kr.

Tilskud til opsætning og trykning af bog om Nyborg Slots restaurering
før & nu

       73.537
kr.

I alt   2.116.452
kr.

I alt ekskl. moms   2.010.629
kr

 

Østfyns Museers forslag til fordeling er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
I budget 2024 er afsat 2.010.629 kr. svarende til en udbetaling til Østfyns Museer på 2.116.452 kr.

Indstilling
Det indstilles, at der frigives 2.116.452 kr. til Østfyns Museer.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Godkendt.

Bilag



Forslag fra Østfyns Museer om fordeling af bevilling til "Danmarks Riges Hjerte" i 2024



Punkt 7: Drøftelse: Nyborg Kommunes Kulturpriser

S2023-115489

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte 13. april 2021 følgende priser som skal uddeles hvert andet år - i lige år:
 

Nyborg Kommunes Kulturpris
Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - kunst og kultur
Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - idræt.

 
Nyborg Kommunes Kulturpris:
Nyborg Kommunes Kulturpris, hvis formål er at belønne kulturelle initiativer, som udspringer af eller er til gavn for
Nyborg Kommunes kulturliv.

Kulturprisen tildeles en enkeltperson, gruppe, forening, institution eller lignende, der i særlig grad har ydet en indsats for
kulturlivet i Nyborg Kommune eller i særlig grad har gjort kommunen kendt udadtil i kulturel sammenhæng. Modtageren
vil primært være professionel eller halvprofessionel som lever af sin kunst, men dygtige amatører kan også komme i
betragtning. Modtageren kan have gjort sig bemærket inden for et bredt felt af kulturelle genrer, fx musik, sang, dans,
billedkunst, skuespil, teater, film, litteratur, design m.fl. Det er ikke et krav, at modtageren er bosat i Nyborg Kommune.

Kultur- og Fritidsudvalget udgør priskomiteen.

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - kunst og kultur:
Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - kunst og kultur, hvis formål er at belønne unge mellem 15 og 25 år, som viser
særlige evner og talenter indenfor kunst og kultur.

Ungdomstalentprisen gives for at anerkende og synliggøre de af Nyborg Kommunes unge, som har gjort sig særlig
fortjent eller positivt bemærket og har vist sig som positive og inspirerende forbilleder for andre unge indenfor kunst og
kultur.
 
Ungdomstalentprisen tildeles en enkeltperson eller en gruppe af unge, der i særlig grad har markeret sig indenfor kunst-
eller kulturområdet i eller uden for Nyborg Kommune. Der kan være tale om unge, som har boet i kommunen, men som
måske ikke længere gør det.

Kultur- og Fritidsudvalget samt tre medlemmer fra Ungdomsrådet udgør priskomiteen.

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - idræt:
Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - idræt, hvis formål er at belønne unge mellem 15 og 25 år, som viser særlige
evner og talenter indenfor idræt.

Ungdomstalentprisen gives for at anerkende og synliggøre de af Nyborg Kommunes unge, som har gjort sig særlig
fortjent eller positivt bemærket og har vist sig som positive og inspirerende forbilleder for andre unge indenfor idræt.
 
Ungdomstalentprisen tildeles en enkeltperson eller en gruppe af unge, der i særlig grad har markeret sig indenfor
idrætsområdet i eller uden for Nyborg Kommune. Der kan være tale om unge, som har boet i kommunen, men som måske
ikke længere gør det.

Kultur- og Fritidsudvalget samt tre medlemmer fra Ungdomsrådet udgør priskomiteen.



Kriterier for uddeling af priserne er vedlagt.

Priserne skal uddeles på Kulturnatten som finder sted fredag 24. maj 2024.

I 2022 kom der tre indstillinger til Kulturprisen men der kom ingen indstillinger til Ungdomstalentpriserne kunst og kultur
samt idræt.

Økonomiske konsekvenser
Der er i budget 2024 afsat 16.000 kr. til Kulturprisen samt 8.000 kr. til hver af Ungdomstalentpriserne.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget

drøfter de godkendte kriterier for uddeling af Nyborg Kommunes Kulturpris og Nyborg Kommunes
Ungdomstalentpriser kunst og kultur samt idræt
udvælger kandidaterne på mødet 9. april 2024
uddelingen finder sted på Kulturnatten 24. maj 2024

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Godkendt.

Bilag

Nyborg Kommunes Kulturpris (godkendt 13.04.2021)

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - kunst og kultur (godkendt 13.04.2021)

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - idræt (godkendt 13.04.2021)



Punkt 8: Drøftelse: Retningslinjer for brug af kommunale lokaler

S2022-29950

Sagsfremstilling
14. marts 2023, vedtog Kultur- og Fritidsudvalget retningslinjer for brug af kommunale lokaler samt regler for benyttelse
af kommunale lokaler, på baggrund af følgende proces.
 

9. august 2022 blev udvalget orienteret om, at der var juridiske udfordringer ved at Avlsgårdens lokaler blev udlejet
af en forening til private fester. Herefter påbegyndtes en undersøgelse af hvorvidt det var lovligt at udleje
kommunale lokaler til private fester.
17. august 2022 afholdte administrationen et dialogmøde med hallerne vedrørende første forslag til retningslinjer
for brug af kommunale lokaler. På baggrund af mødet, blev det besluttet at revidere i forslaget til retningslinjerne,
så de var mere overskuelige
10. januar 2023 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget foreløbigt de reviderede retningslinjer for brug af kommunale
lokaler. Derudover blev det besluttet, at afholde et høringsmøde den 16. januar 2023 
16. januar 2023 afholdtes et høringsmøde med hallerne om de reviderede retningslinjer. Deltagerne var positive
overfor det reviderede forslag 
14. marts 2023 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget de endelige retningslinjer for brug af kommunale lokaler samt
regler for benyttelse af kommunale lokaler

 
Supplerende for udvalgets drøftelse, kan administrationen oplyse følgende, ud fra en juridisk vurdering:
 
Efter Kommunalfuldmagtsreglerne må kommuner som udgangspunkt ikke drive erhvervsvirksomhed, herunder udleje
lokaler. Nyborg Kommune må derfor som udgangspunkt ikke udleje lokaler til privates eller virksomheders
arrangementer eller møder, medmindre aktiviteten har et idrætsligt eller kulturelt formål. En undtagelse til denne
hovedregel er, at kommunerne kan udleje lokaler efter reglerne om overskudskapacitet, dvs. udleje ledige lokaler til
markedspris. Dette må ikke ske i konkurrence med privat udlejningsvirksomhed. Der kan derfor udlejes lokaler, hvis der
er tale om overskudskapacitet, dvs. at lokalet er ledigt og ikke skal benyttes til kommunale opgaver. Da det er et krav, at
lokalet skal være ledigt, skal det altid vurderes, om lokalet senere kan blive efterspurgt til kommunale formål. Kun reelt
ledige lokaler kan udlejes efter reglerne om overskudskapacitet. Det er en forudsætning, at udlejningen ikke foregår i
konkurrence med privat udlejningsvirksomhed. 
 
Det udarbejdede endelige forslag til retningslinjer for brug af kommunale haller, beskriver at der kan udlejes mødelokaler,
haller og sale efter reglerne om overskudskapacitet. Foreningerne, der driver hallerne skal sikre, at lokalet reelt er ledigt
og ikke skal anvendes til kommunale formål. I så fald kan lokalet udlejes til markedspris, men det er en forudsætning, at
udlejningen ikke foregår i konkurrence med privat udlejningsvirksomhed. Der kan også udlejes haller til messer,
hundeudstillinger, store møder og lignende. 
 
Det følger endvidere af retningslinjerne, at der ikke udlejes kommunale lokaler til private fester. Der er i tilsynspraksis
mulighed for at kommunerne i mindre omfang kan stille lokaler til rådighed for private fester og sammenkomster, hvor
borgerne selv sørger for serveringen. Festen skal være et alternativ til en fest i hjemmet og må ikke være et alternativ til
en fest på kro eller restaurant. Udlejningen må således ikke foregå i konkurrence med privat udlejningsvirksomhed. 
 
Administrationen vurderede ved udarbejdelse af retningslinjerne, at udleje af lokaler til private fester ikke er en opgave
som kommunen skal varetage. Det er desuden vanskeligt at vurdere, om udlejningen reelt er et alternativ til en fest i
hjemmet. Herudover vil en sådan udlejning være i konkurrence med kommunens forsamlingshuse, som kommunen
understøtter. Derfor foreslog administrationen, at der slet ikke udlejes kommunale lokaler til private fester. 
 
Nyborg Kommune må gerne stille lokaler til rådighed til lokaler foreninger, der varetager kommunale opgaver. Det kan
være sports- eller kulturforeninger, der varetager opgaver, som en kommune også må varetage. Kommunen må stille
lokalerne vederlagsfrit til rådighed, da kommunen gerne må yde støtte til disse foreninger. 
 
Vedhæftet er de godkendte retningslinjer for brug af kommunale lokaler samt regler for benyttelse af kommunale lokaler.
 
 
 

Økonomiske konsekvenser



Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter sagen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Drøftet.

Bilag

Regler for benyttelse af kommunale lokaler - godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 14. marts 2023

Godkendte retningslinjer for brug af kommunale lokaler - godkendt 14. marts 2023 - PDF



Punkt 9: Orientering: Status på MusicalTalentSkolen efter nyorganisering
under Nyborg Kulturskole

S2022-87224

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte 13. december 2022, en nyorganisering af MusicalTalentSkolen, så den fremadrettet ville høre under
Nyborg Musikskole - nu Nyborg Kulturskole, i stedet for at høre under Nyborg Ungdomsskole. Ved at organisere
MusicalTalentSkolen under Nyborg Kulturskole, er der flere og friere muligheder for organisering, omfang, elevgruppe
og økonomi for MusicalTalentSkolen. 
 
Lovgivningen for Musikskoler muliggør, at kommuner kan optage elever fra andre kommuner. De fleste kommuner har
fri adgang for elever fra andre kommuner. Nogle kommuner gør det uden ekstra betaling for elever fra andre kommuner,
og andre kommuner opkræver 100 % egenbetaling for elever fra andre kommuner. Følgende blev derfor også godkendt
13. december 2022:
 

Der kan optages elever fra andre kommuner i Musicaltalentskolen
Egenbetaling for elever fra andre kommuner svarer til elever fra Nyborg Kommune
Der opkræves ikke mellemkommunal betaling for elever fra andre kommuner

 
I budgetforliget for 2023-2026, er der afsat 200.000 kr. årligt til MusicalTalentskolen. Beløbet skal dække udgifter til
ledelse og administration. Eleverne på MusicalTalentskolen har en egenbetaling på 5.148 kr. årligt. Derudover er der fuld
brugerbetaling på aktiviteter ud over den daglige undervisning, f.eks. en rejse til London, som eleverne var på i 2023. 
Med den nuværende model, holdes nettoudgifterne til MusicalTalentSkolen indenfor det afsatte beløb. Hvert år søges
midler fra Statens Kunstfond. Aktiviteter og undervisning justeres efter det samlede budget. 
 
Nyborg Kulturskole har efter det første år med MusicalTalentSkolen gjort status:

12 elever er optaget - syv piger og fem drenge. Alle har relation til Nyborg Kommune, blandt andet gennem Nyborg
Voldspil. Syv af de 12 er bosat i Nyborg Kommune. 
Med elever fra andre kommune, er det muligt at ansøge Statens Kunstfond om midler, og de har tildelt 60.000 kr. til
første sæson, og 50.000 kr. til anden sæson.
Skoleleder Anders Richard Pedersen varetager alle ledelsesmæssige og administrative opgaver vedrørende
MusicalTalentSkolen, og underviser også flere gange i løbet af året.
Formaliseret aflønning af undervisere med løn- og personaleafdelingen i Nyborg Kommune.

 
Elever og lærer fra MusicalTalentSkolen har i efterårsferien været i London i fire dage. Turen var selvbetalt og indebar
undervisning på flere af Londons professionelle uddannelsesinstitutioner i både dans, drama og sang, og undervisning i en
specifik dans fra en forestilling, som de så om aftenen. 
 
MusicalTalentSkolen er i gang med at øve frem mod forestillingen "A Chorus Line", som har premiere 24. januar 2024 på
Bastionen. De 12 elever fra MusicalTalentSkolen har de store roller, og udover deltager tidligere og kommende talenter i
forestillingen i andre roller. Kultur- og Fritidsudvalget har støttet forestillingen med 25.000 kr. og lokale sponsorer støtter
med 10.000 kr. 
 
Der er sket en stor udvikling hos eleverne, og feedbacken fra eleverne i september måned var meget positiv. Eleverne
modtager undervisning i solesang 30 minutter om ugen og holdundervisning i sang, drama, dans og kor tre timer om ugen,
i 30 uger om året, og derudover otte lørdage om året á seks timer. Alle undervisere er uddannet i deres fag fra
konservatorier, danseakademier eller scenekunstskoler i ind- og udland, og har erfaring fra den danske kulturbranche.
 
Vedlagt er status fra Nyborg Kulturskole.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 200.000 kr. til MusicalTalentSkolen i budget 2024-2026

Indstilling
Det indstilles, at orientering om MusicalTalentSkolen tages til efterretning



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Udskydes.

Bilag

Status musicaltalentskolen november 2023



Punkt 10: Orientering: Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2019-6122

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde 1. december 2023 i den politiske styregruppe i Kulturregion Fyn.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Udskydes.

Bilag

Referat af møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe 1. december 2023



Punkt 11: Orientering: Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen

S2023-114713

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen 16. november 2023.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager referatet til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Udskydes.

Bilag

Samlet referat - Bastionens bestyrelse 16.11.2023



Punkt 12: Orientering: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget 7. november 2023

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efteretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Udskydes.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 07.11.2023



Punkt 13: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Status på Bastionen
Det Bibliotekspolitiske Topmøde 11.-12. april 2024

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Formanden:

Workshop om Kulturloftet
Forslag til ture for udvalget udenfor de ordinære møder - med temaer

 
Udvalgsmedlemmer:

Ny foreningsportal/bookingsystem - henvendelser om at systemet er svært at bruge

 
Administrationen:

Det Bibliotekspolitiske Topmøde 11.-12. april 2024
Kulturmødet 2024 på Mors
KL Kultur- og Fritids topmøde 7.-8. maj 2024
Status på Bastionen
Besøg hos Nyborg Klatreklub
Besøg hos Designskool



Punkt 14: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Opfølgning på Musikpolitikken (Februar 2024)
Besøg hos Nyborg Klatreklub (Februar 2024)
Kulturmødet på Mors 2024 (Februar 2024)
Status på foreninger, der benytter Avlsgården (Februar 2024)
Ansøgninger til Fritids- og Kulturpuljen (Februar 2024)
Vejerboden - fremtidig brug (Februar 2024)
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
Inspirationsmøde/tur i hele kommunen
NGIF - projektidé om halbyggeri 
Fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget
Introduktion til Nyborg Kunstværksted
Etablering af billedskole
Fritids- og Idrætspolitik
Temadrøftelse: cafeteriadrift
Klubfaciliteter - udviklingsplan

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 16-01-2024
Intet.



Punkt 15: Lukket: Meddelelser

S2021-36965



Punkt 16: Lukket: Underskriftsark

S2023-724
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